Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Edição 2744
10 páginas

2 SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2744ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Teodosio Skavronski
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 084/2024

Nomeia servidora para cargo em comissão que menciona e dá
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55,
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Tatiane Bobalo, portadora da
Carteira de Identidade nº **.191.***-5/PR e do CPF nº ***.228.***-
60, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento de
Promoção Cultural, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 26 de fevereiro de
2024.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 085/2024

“Autoriza a utilização da calçada a que se refere,
 e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei Orgâ-
nica do Município e conforme o protocolado sob nº 1408/2024;

DECRETA

 Art. 1º. Fica autorizada, com fulcro no art. 138, § 4º, da
Lei Orgânica Municipal, a utilização da calçada localizada em fren-
te a Agência da Cooperativa Sicredi, situada a Avenida São João,
nº 2090, no dia 11 de março de 2024, das 09h00min às 16h00min,
conforme informações inseridas no protocolo nº 1408/2024.

 § Único. Deverá ser deixado o espaço de, no mínimo,
120 cm para o trânsito de pedestres, havendo piso táctil, o mesmo
deverá permanecer desobstruído.

 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão,
bem como qualquer dano que venha ser causado pela referida
utilização a empresa requerente Magparaná S.A.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 26 de fevereiro de
2024.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 086/2024

“Designa servidor como gestor escolar da Escola Municipal do
Campo que menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme solicitação da Se-

DECRETOS

3 SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2744ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

cretaria Municipal de Educação protocolada sob nº 1485/2024;

DECRETA

 Art. 1º. Fica designada a servidora Franciele Anderli
Szpak Rzepka, portadora ocupante do cargo temporário - PSS de
Professora, como Gestora responsável pela Escola Municipal do
Campo de São Francisquinho - EI EF, a partir de 19/02/2024.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário, em especial, o
Decreto nº 443, de 08/08/2023.

Secretaria Municipal de Administração, 26 de fevereiro de
2024.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024
OBJETO: aquisição de maquinários agrícolas, destinados à Se-
cretaria Municipal de Agricultura, em consonância com os Convê-
nios do Ministério da Agricultura e Pecuária (MAPA).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.974.333,30 (dois milhões no-
vecentos e setenta e quatro mil trezentos e trinta e três reais e
trinta centavos).
DATA: 14 de março de 2024 às 08:30 hrs, plataforma: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações no telefone 0800 808 0130.

Caroline Portela
Pregoeira

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2024 - Lei

14133/2021
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de materiais per-
manentes para a Sala dos Conselhos, CRAS Vila Mariana, Aco-
lhimento Institucional e Coordenação do Bolsa Família na Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 42.033,23 (Quarenta e dois mil,
trinta e três reais e vinte e três centavos).
DATA: 12 de março de 2024 às 08:30hrs, plataforma: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações no telefone 08008080130.
Vanessa Ap. Becher Sass - Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2024

OBJETO: Credenciamento de empresas para a prestação de ser-
viço de manutenção de roçadeiras, motosserras e demais equipa-
mentos a gasolina e/ou diesel.
VALOR: R$ 69.031,50 (Sessenta e nove mil, trinta e um reais e
cinquenta centavos).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 28 de fevereiro de 2024 até o
dia 28 de fevereiro de 2025.
DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 19 de março de 2024, ás
08h30 min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pru-
dentópolis.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone 0800 808 0130 de se-
gunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Membro da CPL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2024
CONTRATO nº 035/2024

RESUMO DO OBJETO: inscrições para o evento: 4º Encontro
Regional dos Conselheiros Tutelares e Rede de Proteção – Jun-
tos pela Infância, que será realizado nos dias 28 e 29 de fevereiro
e 01 de março na cidade de Pontal do Paraná-PR.
VALOR TOTAL: R$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE CONSELHEIROS TUTELA-
RES, EX CONSELHEIROS DE CURITIBA, REGIÃO METROPO-
LITANA, LITORAL E VALE DA RIBEIRA DO LESTE DO PARANÁ
FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, III, alínea “f” da Lei nº 14.133/2021
AUTORIZAÇÃO: por Osnei Stadler, Prefeito Municipal, em
23/02/2024
DATA: 23/02/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 057/2024

Pregão Eletrônico 90015/2024
Objeto Registro de preços para o for-

necimento parcelado de com-
bustíveis – gasolina comum.

Detentora da ARP AUTO POSTO ROTTA 400
LTDA

Valor R$ 668.768,70 (seiscentos e
sessenta e oito mil, setecentos
e sessenta e oito reais e seten-
ta centavos)

Fiscal A fiscalização ficará a cargo do
servidor, Sr. Fabiano André Er-
ddmann

Gestor A gestão ficará a cargo do Se-
cretário Municipal de Adminis-
tração, Sr. Emerson Rech

Data Prudentópolis, 22 de fevereiro
de 2024.

Prazo de Vigência A vigência da Ata de Registro
de Preços será de 12 (doze)
meses, contados a partir da
data da sua assinatura.

1º Termo de Apostilamento para inclusão de dotação orça-
mentária ao contrato, firmado entre o Município de Prudentó-
polis e Appláuso Veículos Ltda, conforme Pregão Eletrônico

nº 012/2024.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Fica acrescida a dotação orçamentaria abaixo:
Dotação
07.001.27.812.2140.2046.4.4.90.52.00.00 – 00501

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 26 de fevereiro de 2024.

4 SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2744ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Prudentópolis/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO
DO EDITAL RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO, em razão da exclusão dos cargos de Agente Tributário e Fiscal Geral, conforme segue:

Art.1º - Os candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição para os cargos de Agente Tributário e Fiscal Geral, e tiveram o pedido deferido, poderão
escolher outro cargo para se candidatar, e a benesse concedida será automaticamente deferida.

Art. 2º - Visando auxiliar os candidatos que tiveram a taxa de isenção concedida, esta Fundação entrou em contato com os candidatos(as) que preencheram
os dados corretamente nos termos do Item 5.7 do Edital de Abertura1, para solicitar que o(a) candidato(a) beneficiado com a isenção, escolhesse outro cargo
para se candidatar.

Art.3º - Os candidatos(as) que deixaram de preencher os dados de forma correta, conforme exigido no Item 5.7 do Edital de Abertura, ficam excluídos do
Certame.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Prudentópolis, 26 de fevereiro de 2024.

PAULA FRANCINETTI MACHADO BECHER
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

DECRETO Nº 604/2023

1 Item 5.7 - É de exclusiva responsabilidade do candidato a exatidão dos dados cadastrais informados no ato da inscrição. Para que os candidatos que não fizeram o preenchimento com os
dados corretos ficam excluídos do certame.

RETIFICAÇÃO EDITAL RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO
APÓS A EXCLUSÃO DOS CARGOS DE AGENTE TRIBUTÁRIO E FISCAL GERAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 – REGIME ESTATUTÁRIO

5 SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2744ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 – REGIME ESTATUTÁRIO

INSC CARGO ANTERIOR NOME NOVA INSCRIÇÃO NOVO

235381 AGENTE TRIBUTÁRIO MARCOS EDUARDOWINYK 2367169 AGENTE ADMINISTRATIVO

234953 AGENTE TRIBUTÁRIO SOLANGE MARINA LITVIN SLOBODZIAN INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

235070 FISCAL GERAL ABDUL FATTAH BIDA MUSTAPHA FILHO INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

234854 FISCAL GERAL ADELIR VERIATO DA SILVA 2367018 AGENTE ADMINISTRATIVO
233717 FISCAL GERAL ALINE FERNANDES DOS SANTOS 2367197 AGENTE ADMINISTRATIVO

234709 FISCAL GERAL ANA FLAVIA CZUI 2367144 AGENTE ADMINISTRATIVO

234470 FISCAL GERAL ANA MAYRA DE OLIVEIRA DUTRA 2367023 ANALISTA CONTÁBIL

234540 FISCAL GERAL ANDRÉ MACHADO CASTANHO INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

235065 FISCAL GERAL ANDRESSA BONETE BOZZA 2367175 ADVOGADO

234845 FISCAL GERAL ANTÔNIO ZUBEK SOBRINHO 2367192 AGENTE DE TRÂNSITO
233812 FISCAL GERAL BRUNO RAFAEL DOS ANJOS 2367133 AGENTE ADMINISTRATIVO

233800 FISCAL GERAL CAIO FELIPE DOMINGUES INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

234997 FISCAL GERAL DAVID JOSÉ FARAH DO NASCIMENTO 2367048 AGENTE DE TRÂNSITO

235242 FISCAL GERAL DEBORA DAS GRACAS PEDROSO PINTO INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

234627 FISCAL GERAL DIEGO AISLAN NEVES DE LIMA 2367443 AGENTE ADMINISTRATIVO

234927 FISCAL GERAL EZIQUIEL DE SOUZA MESSIAS INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA
235592 FISCAL GERAL FELIPE JONAS MARCOS INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

235387 FISCAL GERAL FLÁVIA DE OLIVEIRA BRIZOLA 2367448 AGENTE ADMINISTRATIVO

235429 FISCAL GERAL FLAVIA RODAKEVICZ 2367045 AGENTE ADMINISTRATIVO

235580 FISCAL GERAL FREDERICO PEREIRA DOS SANTOS 2367093 MECÂNICO GERAL

234688 FISCAL GERAL GABRIELA LANGE 2367180 AGENTE DE TRÂNSITO

234420 FISCAL GERAL GUILHERME ALMEIDA MORAES INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

6 SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2744ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

235514 FISCAL GERAL JOÃO PAULO LOPES SILVA 2367160 AGENTE ADMINISTRATIVO

234652 FISCAL GERAL JOELMA CRUZINIANI ZUBEK INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA
233813 FISCAL GERAL JOSE HENRIQUE DAS NEVES LAMBERT INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

234030 FISCAL GERAL JOSÉLIA DOBRZANSKI 2367218 ORIENTADOR SOCIAL

235569 FISCAL GERAL JOSIANE DANIELA WECELOVICZ VIEIRA 2367145 ADVOGADO

233917 FISCAL GERAL KAREN BIANCA FERREIRA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

235151 FISCAL GERAL LARISSA HORODENSKI SANTANA 2367021 AGENTE ADMINISTRATIVO

234480 FISCAL GERAL LEONARDO ALESSI INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA
235546 FISCAL GERAL LUANAMAIARA DOLNEI INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

235521 FISCAL GERAL LUCINELI DOBRZANSKI 2367181 AGENTE ADMINISTRATIVO

235482 FISCAL GERAL LUIS HENRIQUE DRANSKI 2367184 AGENTE ADMINISTRATIVO

235119 FISCAL GERAL LUIZ CARLOS ZENZELUK 2367027 ORIENTADOR SOCIAL

234337 FISCAL GERAL LUIZ CEZAR MENDES MACHADO 2367071 MUDANÇA EDITAL CELETISTA

234596 FISCAL GERAL MARCIO GONÇALVES DOS SANTOS 2367033 AGENTE ADMINISTRATIVO
235319 FISCAL GERAL MARCOS EDUARDOWINYK 2367171 AGENTE OPERACIONAL MASCULINO

234609 FISCAL GERAL MARCOS RODRIGO REBELLO DE LIMA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

234636 FISCAL GERAL MARCOS VINICIUS IONNGBLOOD INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

235471 FISCAL GERAL MARGARETE DORAK 2367038 ADVOGADO

234500 FISCAL GERAL MARIANA SCHARAM 2367155 TOPÓGRAFO

234092 FISCAL GERAL MARIELY REPULA 2367049 AGENTE ADMINISTRATIVO
235056 FISCAL GERAL MARINA BUDNIK INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

235398 FISCAL GERAL MARTA TECHY 2367177 MOTORISTA

235142 FISCAL GERAL MONICA DANICHEVEZS KUCHLA 2367058 AGENTE DE TRÂNSITO

234763 FISCAL GERAL OLGA OKIPNY BATISTEL 2367077 MUDANÇA EDITAL CELETISTA

234674 FISCAL GERAL ORLEI DZIURKOWSKI 2367066 MUDANÇA EDITAL CELETISTA

233928 FISCAL GERAL PATRICIA SKOLIMOSKI 2367061 MUDANÇA EDITAL CELETISTA
235564 FISCAL GERAL PEDRO HENRIQUE DA CRUZ VENÂNCIO INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

234018 FISCAL GERAL PIERSON CALIXTO DE ANDRADE 2367015 TÉCNICO AGRÍCOLA

7 SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2744ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

235210 FISCAL GERAL RAFAEL LADEMIRO MROCZKO 2367111 AGENTE ADMINISTRATIVO

234260 FISCAL GERAL RODRIGO ANDRUCHEWICZ 2367070 AGENTE ADMINISTRATIVO
235529 FISCAL GERAL RODRIGO DE ASSIS BAYER 2367191 MUDANÇA EDITAL CELETISTA

235138 FISCAL GERAL ROSANAMARTINS DE ALMEIDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

234612 FISCAL GERAL SANDROMOREIRA ALVES 2367554 MOTORISTA
234036 FISCAL GERAL SERGIO HALASZEN 2370734 AGENTE DE TRÂNSITO

233668 FISCAL GERAL SILVIO MIKA JUNIOR 2367064 AGENTE ADMINISTRATIVO

234963 FISCAL GERAL SOLANGE MARINA LITVIN SLOBODZIAN INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA
234897 FISCAL GERAL SUZANAMICHALSKI SPEKE INSCRIÇÃO EXCLUÍDA INSCRIÇÃO EXCLUÍDA

234786 FISCAL GERAL TALITA ALEXANDRE GUIMARÃES 2367222 ANALISTA CONTÁBIL

235603 FISCAL GERAL WILLIAN HENRIK SACKS 2367533 AGENTE DE TRÂNSITO

8 SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2744ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Prudentópolis/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO
DO EDITAL RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO, em razão da exclusão dos cargos de Agente Tributário e Fiscal Geral do Edital Estatutário conforme segue:

Art.1º - Os candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição para os cargos de Agente Tributário e Fiscal Geral do Edital Estatutário, e tiveram o
pedido deferido, poderão escolher outro cargo para se candidatar, e a benesse concedida será automaticamente deferida.

Art.2º - Os candidatos(as) que deixaram de preencher os dados de forma correta, conforme exigido no Item 5.7 do Edital de Abertura, ficam excluídos do
Certame.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Prudentópolis, 26 de fevereiro de 2024.

PAULA FRANCINETTI MACHADO BECHER
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

DECRETO Nº 604/2023

RETIFICAÇÃO EDITAL RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO
APÓS A EXCLUSÃO DOS CARGOS DE AGENTE TRIBUTÁRIO E FISCAL GERAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024 – REGIME CELETISTA

9 SEGUNDA - FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2744ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024 – REGIME CELETISTA

NOVA
INSC CARGO ANTERIOR NOME NOVO CARGO

2367071 FISCAL GERAL LUIZ CEZAR MENDES MACHADO ACS- ESF VEREADOR FRANCISCO KLOSOVSKI
2367077 FISCAL GERAL OLGA OKIPNY BATISTEL ACE
2367066 FISCAL GERAL ORLEI DZIURKOWSKI ACE
2367061 FISCAL GERAL PATRICIA SKOLIMOSKI ACE
2367191 FISCAL GERAL RODRIGO DE ASSIS BAYER ACE

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2024-02-26T15:54:56-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134